DO MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

               w  w  w  .  c  a  c h  o  e  i  r   o  .  e  s  .  g  o  v  .  b  r
________________________________________________________________________________________________________________________________

 ANO XXXVIII  - Cachoeiro de Itapemirim Quarta – Feira  28 de Abril de 2004--Nº 2167    Preço   do   Exemplar   R$ 0,80

P O D E R  E X E C U T I V O

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

DECRETO Nº 14.833

O Prefeito Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o relatório final elaborado pela
Comissão Especial Permanente de Avaliação de
Desempenho,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a relação em anexo, dos
servidores avaliados para efeito de estabilidade no serviço
público municipal, a partir das respectivas datas, nos
termos do Art. 41 da Constituição Federal, alterado pela
Emenda Constitucional nº 19, de 04.06.98, no seu Art. 6º.

Parágrafo Único - Os servidores que se
encontram em benefício junto ao IPACI ou respondendo a
Inquérito Administrativo serão avaliados após a
regularização de sua condição.

Art. 2º - Conceder aos servidores que obtiveram
avaliação de desempenho insatisfatório para fins de
estabilidade no serviço público municipal, prazo de 10
(dez) dias, a partir da data da publicação deste Decreto
para, se contrários à efetivação do resultado, apresentarem
defesa por escrito, nos termos do Art. 29, § 2º da Lei nº
4.009, de 20.12.94 – Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 01 de março de 2004.

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

RELAÇÃO ANEXA AO DECRETO N° 14.833, DE
01.03.2004.

GABINETE DO PREFEITO
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13925 Serv. Limpeza Ângela Maria Dezan
Conceição Estabilizado 09.03.2004

SECRETARIA  DE GERENCIA MUNICIPAL
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13923 Vigia Deuseli dos Santos Lima Estabilizado 09.03.2004

13954 Veterinário José Augusto Corteze Antônio  Estabilizado 09.03.2004

SECRETARIA  MUNICIPAL DE AUDITORIA
GERAL

Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da
Avaliação A partir de

13922 Oficial Adm. II Cleide Sechim
Zandominegue  Estabilizado 09.03.2004

SECRETARIA  MUNICIPAL DE CULTURA
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13950 Oficial Adm. II Augusto César Sales Ramos Estabilizado 09.03.2004

13955 Eletrecista José Elias Ferreira Rios Estabilizado 09.03.2004

13965 Vigia  Maria da Penha Reis de
Paula Estabilizado 09.03.2004

SECRETARIA  MUNICIPAL DE TRABALHO E
HABITAÇÃO

Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da
Avaliação A partir de

13887 Oficial Adm. II Celina Braga Tatagiba Estabilizado 09.03.2004

SECRETARIA  MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13896 Vigia Helio Ramos do
Nascimento Estabilizado 09.03.2004

13938 Cozinheiro Maria Isabel Lima Pigatti Estabilizado 09.03.2004

13963 Serv. de Limp. Rutinea Dias Silva  Estabilizado  09.03.2004

13947 Serv. de Limp. Sérgio Murilo Melo de
Freitas

Estabilizado  09.03.2004

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13935 Contínuo Marionaldo de Aguiar Estabilizado 09.03.2004

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13924 Serv. Limpeza Aguinelia Meneguete
Rosseto  Estabilizado 09.03.2004

13908 Serv. Limpeza Ana Lúcia Silva dos Santos  Estabilizado 09.03.2004
13940 Cozinheiro  Araci Casaquevite Correa Estabilizado 09.03.2004

13909 Serv. Limpeza Arlete Maria Batista dos
Santos Estabilizado 09.03.2004

13907 Serv. Limpeza Áurea Rangel  Estabilizado 09.03.2004
13914 Aux. Serv. CEI Cleide Soares Tófano Estabilizado 09.03.2004

13910 Serv. Limpeza Dulce Angelina Manzoli
Bergame Estabilizado 09.03.2004

13912 Cozinheiro Erenice Soares de Oliveira
Silva Estabilizado 09.03.2004

13916 Serv. Limpeza Erly Moreira Dias
Scaramussa Estabilizado 09.03.2004

13904 Vigia  Francisco Xavier Estabilizado 09.03.2004

13915 Aux. Serv. CEI Gláucia Gama Thobias
Ferreira  Estabilizado 09.03.2004

13919 Serv. Limpeza Hilda Cândido Salino Estabilizado 09.03.2004
13926 Cozinheiro Izabel Casaquevite Nicola Estabilizado 09.03.2004

13905 Serv. Limpeza Jorgelina Peixoto de
Carvalho Estabilizado 09.03.2004

13959 Vigia Josenildo dos Santos Silva Estabilizado 09.03.2004
13958 Serv. Limpeza Julieta Brunelli Estabilizado 09.03.2004
13962 Serv. Limpeza Lúcia Bento da Silva Estabilizado 09.03.2004

13779 Cozinheiro  Maria da Penha Abreu
Louzada Estabilizado 02.03.2004

13929 Serv. Limpeza Maria Delma Elva de
Oliveira Estabilizado 09.03.2004

13930 Cozinheiro Maria José Fornaciario
Costa Estabilizado 09.03.2004

13939 Cozinheiro Marienes Rita Soares Estabilizado 09.03.2004
13927 Serv. Limpeza Marly Ferreira da Silva Estabilizado 09.03.2004

13961 Aux. Serv. CEI Miria Evangelista dos
Santos Estabilizado 09.03.2004

13933 Cozinheiro Neuza dos Santos Fargi Estabilizado 09.03.2004

13932 Cozinheiro Neuza Maria Rosa de
Novaes Estabilizado 09.03.2004

13964 Serv. Limpeza Rosa Maria de Freitas
Pacheco Estabilizado 09.03.2004

13967 Serv. Limpeza Rosangela Sidero Rosa Estabilizado 09.03.2004
13959 Vigia Rosivalda de Lima Estabilizado 09.03.2004

13966 Vigia Sebastião Lourenço de
Oliveira  Estabilizado 09.03.2004

13952 Serv. Limpeza Sidneia Lúcia Hervati Estabilizado 09.03.2004
13944 Serv. Limpeza Solange Camargo Curty Estabilizado 09.03.2004
13946 Serv. Limpeza Sonia Maria Freitas

Rodrigues Estabilizado 09.03.2004

13943 Serv. Limpeza Sonia Maria Oliveira da
Silva Estabilizado 09.03.2004

13945 Serv. Limpeza Tânia Coelho Camcho Estabilizado 09.03.2004
13942 Serv. Limpeza Tereza de Souza Estabilizado 09.03.2004
13941 Cozinheiro Tereza Rosa Estabilizado 09.03.2004
13949 Serv. Limpeza Terezinha Clevelares

Secchin Estabilizado 09.03.2004

13936 Aux. Serv. CEI Vanda Solange Falcão
Oliveira Estabilizado 09.03.2004

13937 Cozinheiro Vera Lúcia dos Passos
Vitório Estabilizado 09.03.2004

          D I Á R I O  O F I C I A L

Quarta - Feira, 28 de Abril de 2004      E X E C U T I V O      Diário Oficial do Município 2167 Página 2

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

THEODORICO DE ASSIS FERRAÇO
Prefeito Municipal

JATHIR GOMES MOREIRA
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDITADO pela:

DD  AA  TT  AA  CC  II__________________________
Empresa de Processamento de Dados do

Município de Cach. de Itapemirim.

Rua 25 de Março, 26 – Centro
SEMFA – 2º Andar
Cachoeiro de Itapemirim – ES

A S S I N A T U R A S_____________

Trimestral ..................        ... ...R$ 50,00
Semestral ..................      . ......R$ 100,00
Anual ..........................       .....R$ 200,00

Publicações e Contatos__ (28) 3155-5230
Diário Oficial                    (28) 3155-5203

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13917 Oficial Adm. II Eloina Correa Estabilizado 12.03.2004

13892 Auditor  Jorge Elias Piazzarolo Estabilizado 09.03.2004

13960 Serv. de Limp. Maria Lúcia de Deus Silva Estabilizado 09.03.2004

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA E TRÂNSITO

Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da
Avaliação A partir de

13988 Vigia  Eder de Oliveira Fraga  Estabilizado 19.03.2004

13928 Vigia Luiz da Cunha Estabilizado 09.03.2004

14057 Vigia Luiz Mário da Silva Lírio  Estabilizado 19.03.2004

13996 Vigia Noadir Onofre Nascimento Estabilizado 19.03.2004

14469 Vigia Sebastião Marcos Moreira Estabilizado 22.03.2004

SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13921 Serv. Limpeza Ana Maria da Silva Pereira Estabilizado 09.03.2004

13934 Oficial Adm. II Maria da Consolação
Torres Lima  Estabilizado 09.03.2004

14054 Eletricista Ronnie Dias Pinheiro Estabilizado 19.03.2004

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
URBANOS

Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da
Avaliação A partir de

14055 Vigia  Gildecio Ribeiro Estabilizado 19.03.2004

SECRETARIA MUNICIPAL DO INTERIOR
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

14052 Motorista Roberto Alemonge de
Souza Estabilizado 19.03.2004

SECRETARIA  MUNICIPAL DE OBRAS
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

13897 Cozinheiro Adalberto de Almeida
Barina Estabilizado 09.03.2004

13895 Cozinheiro Luiz Renato Alves
Marcelino Estabilizado 09.03.2004

OUVIDORIA GERAL
Mat. Cargo Nome do Servidor Resultado da

Avaliação A partir de

14019 Motorista  José Carlos Santos Estabilizado 01.03.2004

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO DE OBRA

ESPÉCIE: Contrato de Obra nº 092/2003.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA SCHUCKERT LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS - SEMO.
OBJETO: Obra de construção de vestiário, arquibancada e
banheiros, no ginásio Poliesportivo, anexo Escola Anacleto
Ramos, Bairro Ferroviários, Cachoeiro de Itapemirim .
VALOR: R$63.000,00 (sessenta e três mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0001.1.007 –
4.4.90.51.02.
PRAZO: 60 dias à partir da data de recebimento da Ordem de
Serviço pela Contratada, excluindo-se o do vencimento.
DATA DA ASSINATURA: 30/12/2003.
SIGNATÁRIOS: Ary Roberto Moreira – Secretário
Municipal de Obras, Jathir Gomes Moreira - Prefeito
Municipal e Exercício, Mário Pires Martins Filho - Procurador
Geral do Município e Alime Schuckert – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 22791/2003 - Carta Convite nº
151/2003.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
DE CONTRATO DE OBRA

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Obra nº
092/2003.
CONTRATADA:  CONSTRUTORA SCHUCKERT LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS - SEMO.
OBJETO: Aditar e prorrogar o Contrato nº 092/2003, oriundo
da Carta Convite nº 151/2003.
VALOR: R$5.494,41 (cinco mil, quatrocentos e noventa e
quatro reais e quarenta e um centavos), passando o novo valor
contratual para R$68.494,41 (sessenta e oito mil, quatrocentos
e noventa e quatro centavos e quarenta e um centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.361.0001.1.007 –
4.4.90.51.02.
PRAZO: Mais 45 dias, a partir de 06/03/2004, passando o
total para 105 dias.
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2004.
SIGNATÁRIOS: Ary Roberto Moreira – Secretário
Municipal de Obras, Jathir Gomes Moreira - Prefeito
Municipal e Exercício, Mário Pires Martins Filho - Procurador
Geral do Município e Alime Schuckert – Contratada.
PROCESSO: Prot. nº 9465/2004.

Quarta - Feira, 28 de Abril de 2004      E X E C U T I V O      Diário Oficial do Município 2167 Página 3

INDÚSTRIA E COMÉRCIO

COMUNICADO

ED CONSULTING LTDA torna público que requereu
à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável do Município de
Cachoeiro de Itapemirim–E.S a Licença Prévia
Ambiental, através do protocolo nº 2852/2004, para  a
atividade de  beneficiamento de mármores e granitos, a
Rod. Cach. X  Muqui, Santa Fé de Baixo - Cachoeiro de
Itapemirim/E.S. Foi pedido estudo de impacto
ambiental.

COMUNICADO

REFRIGERAÇÃO E FUNELARIA NOVO MUNDO
LTDA, torna público que requereu à Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Sustentável do Município de Cachoeiro de Itapemirim–
E.S a Licença    Prévia Ambiental, através do protocolo
nº 7282/2004, para  a atividade de manutenção em
equipamentos de refrigeração, a Rua Edmundo Ramos,
61, Novo Parque - Cachoeiro de Itapemirim/E.S. Foi
pedido estudo de impacto ambiental.

COMUNICADO

PADARIA E CONFEITARIA BRASILEIRA LTDA,
torna público que requereu à Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável do
Município de Cachoeiro de Itapemirim–E.S  a Licença
Prévia Ambiental, através do protocolo nº 10074/0000
para  a atividade de Industria da panificação, confeitaria,
pastelaria, salgadinhos e Comércio de lanchonetes,
padarias e confeitaria, a Rua Costa Pereira, 136,
Amarelo - Cachoeiro de Itapemirim/E.S.Foi pedido
estudo de impacto ambiental.

http://www.cachoeiro.es.gov.br
(Serviços disponíveis :   Órgão e Diário

Oficial,  download de leis,  serviços
municipais, endereços, telefones  de

atendimento e Consultas de Processos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE PREFEITURA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM ---- ES ES ES ES

VAMOS COMBATER A DENGUE

Como COMBATER a Dengue - (Denuncie
– 3155-5711)

• Destrua tampas, copos descartáveis, lata e

pneus velhos ou mantenha-os bem guardados, longe das

chuvas e colocados para coleta de lixo.

• Mantenha a água da piscina bem tratada e

sempre limpe as calhas e a laje da sua casa

principalmente a água acumulada das chuvas no terraço.

• Evite cultivar planta aquáticas e não tenha em

casa planta que acumulam água nas folhas, como

bromélias(gravatás). Não esqueça também de substituir

a água dos pratos de plantas por areia grossa molhada.

• Troque a água das jarras de flores

diariamente. Lave e escove bem os recipientes para

remover os ovos do mosquito que podem esta colados

nas paredes.

• Esvazie as garrafas que estão fora de uso e

guarde-as sempre de boca para baixo e em lugares

cobertos.

• Mantenha bem fechadas as caixas d'águas,

poços, latões, filtros e latas de lixo para não permitir a

entrada ou saída de mosquitos.

• Troque, todos os dias, a água dos bebedouros

de animais, lavando-os com escova ou bucha.

Lembre-se: a prevenção é sempre o melhor
remédio

Quarta - Feira, 28 de Abril de 2004      E X E C U T I V O      Diário Oficial do Município 2167 Página 4